
DOHODA O POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ A

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O PRODEJI A KOUPI

AKCIÍ

společnosti Středočeské vodárny, a.s.

(dále též j en „Dodatek č .  1“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A.
Reg. č. R.C.S. 433934809

se sídlem 21,  rue La Boétie, Paris, Francouzská republika
zastoupená: Philippe Roger Louis Guitard, předseda správní rady a generální ředitel

(dále jenjako „Veolia“)

a

Vodárny Kladno - Mělník, a.s.
IČO: 46356991

se sídlem U vodojemu 3085, 272 01 Kladno
zastoupená: Ing. Radek Větrovec, předseda představenstva

(dále jen jako „VKM“)

&

Veolia Holding Česká republika, a.s.
IČO: 10696539

se sídlem Na Florenci 21 16/15, Nové Město, 110 00  Praha _1
zastoupená: Philippe Roger Louis Guitard, předseda představenstva

(dálejen „VEO Holding“)

(Veolia, VEO Holding a VKM dále společně jen "Strany" nebo jednotlivě "Strana")



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

2.1.

3.1.

3.2.

1 .  Úvodní ustanovení

Veolia, jako „Prodávající“ a VKM jako „Kupující“ uzavřeli dne 27. 9. 2017 Smlouvu o prodeji a
koupi akcií (dále jen „Smlouva“) společnosti Středočeské vodárny, a.s., IČO: 26196620, se
sídlem Kladno, U Vodojemu 3085, PSČ 272 80, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u
Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 6699 (dále jako „Společnost“), na  základě níž s e  VKM
stala vlastníkem 

Vzhledem ktomu, že v rámci skupiny Veolia bylo rozhodnuto o optimalizaci a zjednodušení
struktury této skupiny tak, že jednotlivé podíly a akcie, které Veolia drží v dceřiných
společnostech, budou převedeny pod VEO Holding, požádala Veolia v souladu s ustanovením čl.
III odst. 2. Akcionářské dohody ze dne  uzavřené mezi Veolia a VKM (dále jen
„Akcionářská dohoda“) VKM o udělení souhlasu s převodem (včetně převodu formou
nepeněžitého příplatku akcionáře nebo nepeněžitého vkladu do jmění VEO Holding, když druh
právního jednání bude zvolen Veolia) 

VEO Holding je členem skupiny (koncernu) Veolia, tedy její propojenou osobou a je plně
ovládána Veolia, která je vlastníkem 100 % akcií VEO Holding. Současně je VEO Holding
připravena vstoupit do veškerých práv a povinností Veolia, souvisejících s vlastnictvím Akcií
SVAS, vyplývajících ze Smlouvy a Akcionářské dohody, čímž jsou splněny podmínky
ustanovení čl. III. odst. 2 Akcionářské dohody pro to, aby VKM neodpírala svůj souhlas
s převodem Akcií SVAS na VEO Holding.

VKM s uvedeným návrhem souhlasí a j e  připravena splnit sjednanou povinnost dle Akcionářské
dohody, za podmínky, že j í  budou plně zachována práva sjednaná ve Smlouvě (především ve
vztahu k Akciím SVAS), a proto je mezi smluvními stranami uzavřen tento Dodatek č. 1, jímž
jsou upravena i některá další vzájemná práva a povinnosti jeho Stran.

2. Definice a výklad

Veškeré výrazy s velkým počátečním písmenem, užité v tomto Dodatku č. 1 mají takový význam,
jak jsou v něm definovány a nejsou-lí v tomto Dodatku č. 1 definovány, pak platí, že mají význam
definovaný v článku I. Smlouvy. Při výkladu tohoto Dodatku č. 1 bude postupováno dle definic
a pravidel, popsaných ve Smlouvě.

3. Právní nástupnictví ve vztahu ke Smlouvě a ke sjednaným právům opce

VKM tímto výslovně (v písemné formě) souhlasí s postoupením Smlouvy jako celku (veškerých
práv a povinností z ní plynoucích) z Veolia na VEO Holding ve smyslu čl. XV., odst. 14.1.
Smlouvy a s právním nástupnictvím VEO Holding dle dalších ujednání tohoto Dodatku č .  1.

Smluvní strany tímto dále prohlašují, že valná hromada Společnosti udělila dne 
souhlas s převodem vlastnického práva k Akciím SVAS z Veolia na VEO Holding ve smyslu čl.

' 7, odst. 1 stanov Společnosti, a to způsobem, zvoleným Veolia, včetně případného nepeněžitého
příplatku do vlastního kapitálu či fondu VEO Holding nebo vkladu do základního kapitálu VEO
Holding.



3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Dohoda o postoupení práv a povinností: Strany se dohodly, že s účinností ke dni, kněmuž
nabude účinnosti převod vlastnického práva k Akciím SVAS z Veolia na VEO Holding, tedy ke
dni, k němuž se VEO Holding stane vlastníkem Akcií SVAS:

3.3.1. dochází k přechodu veškerých práv a povinností ze Smlouvy na VEO Holding, jako
na právního nástupce Veolia, a to pro vyloučení pochybností zejména včetně
veškerých sjednaných práv a povinností týkajících se opčních ujednání; a současně

3.3.2. se v článku X, odst. 10.1. mění druhý odstavec tak, že zní: „ Veolia Holding Česká
republika, a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

VKM prohlašuje, že si je vědoma, že se jedná o převod Akcií SVAS v souladu s ustanovením čl.
III. odst. 2. Akcionářské dohody, tedy je zavázána se v tomto případě vzdát předkupního práva
k Akciím SVAS, což učinila svým prohlášením o vzdání se předkupního práva ze dne 

4. Závěrečná ustanovení

Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. ] nedotčené zůstávají platná a účinná v jejich původním
znění.

Dodatek č. l nabývá platnosti dnem podpisu všech Stran a účinnosti dnem, kdy dojde k jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 je povinna
uskutečnit VKM ve lhůtě dle zákona, a to poté, co umožní Veolii a VEO Holdingu v něm vyznačit
jejich obchodní tajemství, které bude v uveřejněné verzi Dodatku č. l anonymizováno. Veolia a
VEO Holding jsou povinny na výzvu VKM vyznačit v textu Dodatku č. 1 své obchodní tajemství
dle předchozí věty bez zbytečného odkladu.

Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy
a s ohledem na smysl a účel tohoto Dodatku č. l .  V případě, že mezi dílčími ustanoveními dle
tohoto Dodatku č. l a Smlouvy vznikne jakýkoli rozpor, převažují ustanovení tohoto Dodatku č.
1.

Strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, svobsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné,
pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

Tento Dodatek č. l je vyhotoven v českém jazyce ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž každá
Strana obdrží l (slovy: jedno) vyhotovení.

zz as. 2023 22. _u5. 20
V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V Kladně dne . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . .

22. 05. 2

. . . .




